

b. jenczo-interesowanego-wieznia  
zezalancu w Z.S.S.R.

REFERAT  
HISTORICZNY

1/Dane osobiste: (imie, nazwisko, stopien, zawod)

Radewicz Wlodek kpr. praca, obywatel ziemski.

2/Data i okolicznosci zarejestrowania

16. 5. 1939 - Urlopowanie funkcji granicy węgierskiej

3/Nazwa obozu; wiezienie, miejsce robot przymusowych

Obóz Szolca - wjeznie Dniepropietrowsk - lagier (oboz pracy) Komsomol K.S.S.R.

4/Opis obozu, wiezienia i t.p./teren, budynki, warunki mieszkaniowe, higiena/

Warunki budowane z drewna, latwiej matem ziemnym nie odpowiadajace warunkom klimatycznym, brak wody do mycia - higiena osobista ograniczona, nie do codziennego mycia, bezzadecznego wyzycia wody. Tam podziemia (kuchnia)

5/Sklad jencow, wiezniow, zeslancow; narodowosc, kategoria przestepstw,

poziom unajalowy i moralny, wzajemne stosunki etc/

Skład więźniów bardzo różnorodny, składają najgłówniej z krasnopolców Z.S.S.R. i z całego robotnika do ludzi ucieszonych; bezkrytycznie miernymi narodowości, kultur, narazem na ordynarne zachowanie się warty i innych przywódców i bandytów. Długo się żyje, tylko z dnia na dzień, porzuceniu nadziei poprawy bytu. Stosunek tych ludzi do Polaków różni się od innych jencow, wiezniow, zeslancow. Nie myśle tu o przelamaniu hierarchii obowiazek i obowiazkach, wiezniu i t.p. / przebieg przestepstwa, warunki

pracy, normy, wynagrodzenie, wyżywienie, ubranie, swie koleżeńskie

i kulturalne i t.p. / Długo w domu racjonalnie się pracuje o murze i koczach o umiarkowaniu

wzajemnie przychylne w stosunku do wykonywanej ciężkiej pracy, ziemnej, niedostatek. Warty nie do wyrobienia - wcielali tego rozwinęła się przekupstwo, wcielanie się o wszelkie odroczenia dla odroczenia przyniesienia. Między sobą wykazywali solidarność, który w porządkowaniu kłuski, pracy i takli hierarchii trudni się domniemaniem. Wzajemnie pomagali, kontynuowali te rzeczy, narazem Polaków nie przyniesiono przyniesione, ale na przyniesione możliwe dążyć dążyć do odroczenia wykonywania przed Polakami i Polakami.

7/Stosunek władz NKWD do Polkow/sposob badania, tortury, kary, propaganda

komunistyczna, informacje o Polakach etc/

Schemat badania w stosunku do mnie przybrał pewien stały charakter, wcielony się wcielony pytaniami i zadaniami jako najwzrostaj doin narodzi, przy pomocy najordynarniejsze wyrosnie, czasem latami, groźbami bronią, postawiano mnie do zeznań. Wobec odmowy powrotu do więzienia by go za 2 czy 3 godziny werować sprowadzono na badania i historii zaczęli się od początku. Badaniem były przesłuchania nocne, nie przekazywane propagandy komunistycznej i zachęcaniem do odroczenia kary do przyniesienia wyczerpania i porażenia w Rosji.

8/Pomoc lekarska, szpitale, smiertelnosc/wymienio nazwiska zmarlych/

Tendencją lekarzy pomocach było, aniżeli, najważniejszą ludzi było umieranie 2 prac, w wypadku nie przekazywali moimoci przekupienie ich. Długość brak wody karmienia i brak pomocy lekarz powodziło rozważanie się choroba (neregularne odroczenia)

9/Czy i jaka była łączność z Krajem i rodzina/

Zadany

10/Kiedy został zwolniony i w jaki sposób dostał się do Amalii

Zostalam zwolniony 18. 11. 1939, przyjechał do wjeznie Szolca w Komsomol K.S.S.R. w celu pracy przy budowie szosy. W tym czasie nie było się bez wszelkich warunków i wspomnianie z 1926

II. [Signature]